
Direzione Regionale delle Dogane per la Sicilia 
Distretto di Palermo 

  Servizio Acquisti e Contratti 
Via Francesco Crispi,143 – 90133 Palermo  Telefono 091 7653198 –fax: 091 6071699 

 e-mail: dis.palermo.acquisti@agenziadogane.it 
  
 

 

 
          
Prot. n. 4494/R.I. 

 
Determinazione n.349 del 15 dicembre 2017 
 

Oggetto: Affidamento in urgenza acquisto di n. 3 dissuasori di sosta  ad uso della Direzione dell’ 

Ufficio delle Dogane di Porto Empedocle (AG) alla New GeneraI Mac s.r.l.con se de in 

via Gian Filippo Ingrassia n.42/B Cap.:90123 Palermo -P.I.06512860823 Affidamento 

diretto ai sensi dell’art. 36, c. 2, lett. a) secondo il criterio del “minor prezzo” ex art. 95, 

c. 4, lett. b), del D. lgs. n. 50/2016 mediante O.D.A n.4048293 sul mercato Elettronico 

della Pubblica Amministrazione. 

 CIG: Z5A2154E19 
 

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO 
 

Visti il Regolamento di Amministrazione deliberato dal Comitato di Gestione il 28/07/2016 ed il 

Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle Dogane con Delibera n. 255 del 01/12/2014 del 

Comitato direttivo; 

Visto il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale” dell’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli, 

approvato con Delibera del Comitato di gestione n. 325 in data 15.12.2016; 

Vista la nota prot. n. 19685/RU del 08.11.2017 a firma del Direttore Regionale ad interim 

dell’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli – Area Dogane per la Sicilia recante disposizioni in materia 

di “Flusso degli acquisti di beni e servizi”; 

Visto il D. Lgs. n. 50/2016  “Nuovo Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”, che 

riordina la disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, con 

particolare riferimento all’art. 32, c. 2, del medesimo Decreto, e sue successive modifiche;  

͠ 

 

Preso atto della nota prot. n. 17403/ru/RU del 09.12.2016 con la quale l’Ufficio delle Dogane di Porto 

Empedocle  ha inoltrato richiesta di fornitura di n.3 dissuasori di parcheggio da utilizzare nell’ area 

riservata al parcheggio dei mezzi in uso al personale doganale di Porto Empedocle (AG); 

 

Vista la nota autorizzativa della Capitaneria di Porto di Porto Empedocle (AG) per l’installazione dei 

dissuasori in argomento; 

mailto:dis.palermo.acquisti@agenziadogane.it


2 

 

Preso atto  che i dissuasori in argomento sono disponibili sul mercato elettronico si procede con 

Ordine Diretto di Acquisto n.4048293 sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione alla 

Società NEW GENERALMAC SRL  al costo, espresso sul catalogo, di € 75,00 al pezzo, per un totale 

di €225,00 (iva esclusa); 

 

Richiamato il disposto dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. n. 50/2016, che disciplina i contratti 

“sotto soglia”, vista l’esiguità della spesa; 

 

Attestata la capienza della pertinente voce di conto di budget, e, precisamente, FD 01100031 

assegnato al Distretto di Palermo, riferimento codice anagrafica articolo A03.0001.0080; 

Dato atto del regolare possesso dei requisiti generali e speciali previsti dalla normativa in tema di 

affidamento di contratti pubblici di Lavori, Servizi e Forniture, come da documenti agli atti del 

Servizio Acquisti e Contratti di questo Distretto della Società NEW GENERALMAC SRL; 

 
DETERMINA 

 
 

 di acquistare n.3 dissuasori di parcheggio dalla ditta New Generalmac s.r.l., con sede in Palermo, 

Via Gian Filippo Ingrassia, 42/B, P.IVA 06512860823; 

 autorizzare la spesa di € 225,00 (oltre I.V.A.), che graverà sul conto di budget FD 01100031 
assegnato a questo Distretto, riferimento codice anagrafica articolo A03.0001.0080; 

 
 di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento l’ing. Emanuele Corselli, Funzionario  

del Servizio Sicurezza e logistica di questo Distretto. 

 
 

 

                                                   Il Direttore del Distretto 

               Dott. Davide Calì 
                    Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai  
                                                                                                                                                sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. 39/93 

 


